⁸⁴ PORPH. *Hor. Carm.* (HOLDER) 4, 14, 42: (Te profugus Scythes): «Profugus dicitur, qui<a> numquam eodem loco manet, unde et nomades dicuntur».

⁸⁵ SERV. *Aen.* (THILO) 1,4,560, ad vers. 534: «Nomadum quae petam invidia a personis: petam mulier et regina nomadas, id est vagos».

⁸⁶ SERV. *Aen.* (THILO) 1,4,512, ad vers. 259: «Magalia Afrorum casas: et 'mapalia' idem significant; sed 'magalia' 'ma' producit, 'mapalia' vero corripit, ut et raris habitata mapalia tectis».

814.	31v.02.01	a	I19.01	A1	in h ora	in ora maritima
815.	31v.02.02	a01	I19.01	B3	IN ORA MARITIMA it est iuxta litus maris.	in ora maritima
816.	31v.03	a01	I19.01	B3	ORIGINIBUS id est constructoribus	pars originibus suis praesidio
817.	31v.06	a01	I19.03	B3	SECUNDO MARI id est mediterraneo, quod est secundum ab Oceano.	secundo mari prima Cyrene est
818.	31v.06 sin	x	–	D1	<i>Federprobe</i>	
819.	31v.16	a02	I19.07	A1	Numid i ę	Numidae
820.	31v.17	a	I19.07	A1	imper it abat	imperitabat
821.	31v.21	a	I20.01	A1	de Affrica di e scessere (<i>in linea i in e korri- giert</i>)	legati Africa decessere
822.	31v.22	a	I20.01	A2	certum esse ratus	certum esse ratus
823.	32r.03	a02	I20.03	A2	mortalis cum pecore	mortalis cum pecore
824.	32r.11	a01	I20.05	B3	SECUS id est aliter	quia temptatum antea secus cesserat
825.	32r.13	a	I20.07	A1	itaque: I <i>auf</i> i	. itaque non
826.	32r.18	a	I21.01	B2	eó	ubi intellegit eo processum
827.	32r.24	aD	I21.02	A2	invasit invadunt	invadunt
828.	32r.25 sin	a	I21.02	A2	arma sumentes fugant (<i>add. in margine sin.</i>)	arma sumentis fugant
829.	32r.26	a02	I21.02	B2	profūgit	Adherbal ... Cirtam profugit
830.	32v.03 sin	a01	I21.03	B3	VINEIS, TURRIBUSQUE ET MACHINIS Vineas dicit sepes quas / aliis machinis suppo/sitis terra operiebant et / secure subtus stabant.	Iugurtha ... vineis ... adgreditur
831.	32v.05	a01	I21.03	B3	TEMPUS id est reversionem	maxume festinans tempus legatorum antecapere
832.	32v.06 sin	a	I21.04	C2	SED POSTQUAM SENATUS <i>nota</i>	
833.	32v.08	a02	I21.04	A2	ambos reges adeant	ambos reges adeant
834.	32v.09	a01	I21.04	B3	CENSERE id est decreto firmare.	ete censere eos ab armis discedere
835.	32v.12 et dext	a01	I22.01	B3	IS RUMOR id est non tam acrem oppugnationem audierant ut erat, vel rumor clemens erat id est nimis lenis et te/nuis id est non ita con/puncti sunt audito rumore ut deberent.	sed is rumor clemens erat

836.	32v.13 sin	a	I22.02	C2	QUORUM IUGURTHA <i>nota</i>	Quorum Iugurtha accepta oratione respondit
837.	32v.14	a01	I22.02	B3	MAIUS id est dignius	sibi neque maius neque carius auctoritate senatus esse
838.	32v.14 sin	a	–	C3	<i>Verweiszeichen</i>	
839.	32v.15	a02	I22.02	A2	ut ab optimo	ut ab optimo
840.	32v.15 sin	a	–	D1	<i>Federprobe</i>	
841.	32v.22 dext	a01	I22.04	B3	AB IURE GENTIUM ¶Ius gentium / est uti quisque ini/micum suum prose/quatur.	si ab iure gentium sese prohibuerit
842.	32v.60	c03	–	C4	propter loci naturam (<i>custos</i>)	
843.	32v.60	x	–	D2	<i>Cavet (auf dem Kopf stehend)</i>	
844.	33r.03 dext	a02	I23.01	B3	AUT PER VIM AUT DOLIS TEMPTARE ¶Dolis temptabat <defen>/soribus praemia modo ostenta vel / per vim, modo formidi<nem> / id est terrorem	dies noctisque aut per vim aut dolis temptare
845.	33r.05 dext	a02	I23.02	B3	ATHERBAL UBI INTELLEGIT ¶Iugurtha per vim et dol<um> / <de>fensores temptabat ... / Atherbal intellexit ac <mise>/rando, id est miserabilite<r> ca<sum>/ suum narrando confirmat	Atherbal ubi intellegit omnis suas fortunas in extremis sitas
846.	33r.07	a02	I23.02	B2	unâ	iis, qui una Cirtam profu- gerant
847.	33r.11	a	I24.01	A1	quō a rum	quarum
848.	33r.11 dext	a	I24.02	C2	NON MEA CULPA <i>nota (Beginn von Adherbals Brief)</i>	
849.	33r.11 sin	a02	I24.02	C2	NON MEA CULPA <i>nota in †-Form (Beginn von Adherbals Brief)</i>	
850.	33r.12	a02	I24.02	B3	VIS id est violentia	sed vis Iugurthae subigit
851.	33r.14 dext	a	I24.03	C2	SOCIUS ET AMICUS <i>Paragraphus (Wiederholung)</i>	
852.	33r.14.01	a	I24.03	C2	SOCIUS <i>Paragraphus</i>	
853.	33r.14.02	a02	I24.03	B3	P. R. populi Romani.	
854.	33r.17	a02	I24.04	B3	FORTUNA id est miseria	dehortatur me fortuna mea
855.	33r.18 dext	a02	I24.05	B3	INTELLEGO scilicet hoc dico	nisi tamen intellego
856.	33r.18.01	a02	I24.04	B3	MISERIS ESSE id est deberi.	parum fidei miseris esse